

ESCOLA RAIMUNDO AUGUSTO DE ARAUJO  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite nº 001/2019**

**Data e hora de abertura: 16 de outubro de 2019 às 15h:00min**

**Objeto: Aquisição de material de consumo, esportivo, expediente, pedagógico, limpeza e permanente para atendimento das necessidades da Escola Raimundo Augusto de Araújo.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				A. FRANÇA DONASCIMENTO CNPJ Nº 02.328.259/0001-91		J.C.B DAS CHAGAS-ME CNPJ Nº 01.441.462/0001-07		F.ONÉLIO & LIMA LTDA CNPJ Nº 17.262.268/0001-02	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Computador All in One Quad Core 4GB 500GB Tela Full HD 21.5" Windows 10	Unidade	2	3.100,00	6.200,00	<b>3.090,00</b>	<b>6.180,00</b>	3.095,00	6.190,00
2	Grampeador de mesa médio 26/6 grampear até 30fls.	Unidade	2	25,50	51,00	<b>25,00</b>	<b>50,00</b>	26,00	52,00
3	Fita adesiva dupla face polip.16x30 c/adesivo acrílico, PCT com 4 rolos.	pacote	4	<b>36,00</b>	<b>144,00</b>	36,50	146,00	37,00	148,00
4	Fita adesiva transparente 48x50, PCT com 5 rolos.	Pacote	5	<b>18,50</b>	<b>92,50</b>	19,00	95,00	19,50	97,50
5	Pincel para quadro branco cores: preto, azul e vermelho	Unidade	3	<b>6,50</b>	<b>19,50</b>	7,00	21,00	7,50	22,50
6	Apagador para quadro branco	Unidade	3	<b>9,00</b>	<b>27,00</b>	9,50	28,50	9,80	29,40
7	Apagador de lousa com porta giz individual	Unidade	8	<b>11,80</b>	<b>94,40</b>	12,10	96,80	12,00	96,00
8	Grampo 26/6 galvanizado, prata, caixa com 5000 unidades	Caixa	8	<b>5,50</b>	<b>44,00</b>	5,80	46,40	6,10	48,80
9	Papel A4 - CX com 10 resmas	Caixa	18	230,00	4.140,00	<b>220,00</b>	<b>3.960,00</b>	225,00	4.050,00
10	Papel opaline diplomata (branco)180g 210x297, PcT 50 FL	Pacote	7	20,00	140,00	<b>19,90</b>	<b>139,30</b>	21,00	147,00
11	Refil com 04 cores Epson original T504 (preto, amarelo, magenta e azul)	Kit	2	235,00	470,00	<b>230,00</b>	<b>460,00</b>	232,00	464,00
12	Refil Epson universal corante contendo um 01 litro, cor preta	Unidade	2	<b>68,00</b>	<b>136,00</b>	69,00	138,00	70,00	140,00
13	Refil 3 cores Epson universal corante de 01 litro cada (amarelo,magenta e azul)	Kit	1	<b>207,00</b>	<b>207,00</b>	210,00	210,00	215,00	215,00
14	Toner para impressora, marca samsung, modelo M4020ND	Unidade	2	<b>190,00</b>	<b>380,00</b>	195,00	390,00	200,00	400,00

15	Cartolina com 100 unidades, cor branca	pacote	1	<b>65,00</b>	<b>65,00</b>	70,00	70,00	68,00	68,00
16	Clips niquelado nº 2 (médio)	Caixa	12	2,60	31,20	<b>2,50</b>	<b>30,00</b>	2,70	32,40
17	Papel madeira cor laranja	Folha	50	<b>0,80</b>	<b>40,00</b>	0,85	42,50	0,90	45,00
18	Pincel permanente grosso com 12 unidades, cores: preto, azul e vermelho	Caixa	2	<b>35,00</b>	<b>70,00</b>	36,00	72,00	37,00	74,00
19	Cola isopor 40 gramas, caixa com 12 unidades	Caixa	2	25,75	51,50	<b>21,90</b>	<b>43,80</b>	23,00	46,00
20	Prato melanine, cor branco para merenda escolar	Unidade	180	<b>4,30</b>	<b>774,00</b>	4,75	855,00	4,50	810,00
21	Colher de plástico para merenda escolar	Unidade	200	<b>0,70</b>	<b>140,00</b>	0,75	150,00	0,80	160,00
22	Caneca de plástico para merenda escolar	Unidade	180	2,50	450,00	<b>2,40</b>	<b>432,00</b>	3,00	540,00
23	Sabão em pó com multi ação, cx com 24 unidades de 500g	Caixa	3	<b>84,00</b>	<b>252,00</b>	90,00	270,00	85,00	255,00
24	Esponja de lavar louca com 12 unidades	Pacote	4	9,00	36,00	<b>8,50</b>	<b>34,00</b>	9,50	38,00
25	Detergente líquido, cx com 24x500ml	Caixa	4	40,00	160,00	<b>35,00</b>	<b>140,00</b>	36,00	144,00
26	Desinfetante líquido, cx 24x500ml	Caixa	5	54,00	270,00	<b>52,50</b>	<b>262,50</b>	53,00	265,00
27	Papel Higiênico Folha Simples Fardo com 64 Rolos de 30 metros.	Fardo	4	<b>85,00</b>	<b>340,00</b>	90,00	360,00	87,00	348,00
28	Pano de Chão felpudo 50x70cm.	Unidade	15	<b>10,80</b>	<b>162,00</b>	11,00	165,00	12,00	180,00
29	Cesto grande telado de plastico	Unidade	3	<b>40,00</b>	<b>120,00</b>	50,00	150,00	45,00	135,00
30	Palha de aço com 14 unidades	Pacote	3	<b>22,00</b>	<b>66,00</b>	23,90	71,70	24,00	72,00
31	Limpa Alumínio de 12x 500ml	Caixa	4	<b>47,50</b>	<b>190,00</b>	48,00	192,00	49,00	196,00
32	Saco de lixo capacidade de 100 litros com 5 unidades	Pacote	15	<b>3,80</b>	<b>57,00</b>	4,00	60,00	4,50	67,50
33	Água sanitária frasco branco, caixa com 12 und de 1L	Caixa	4	<b>44,00</b>	<b>176,00</b>	45,00	180,00	46,00	184,00
34	Sabão em barra, cx com 10kg	Caixa	2	<b>50,00</b>	<b>100,00</b>	55,00	110,00	52,00	104,00
35	Lâmpada fluorescente compacta 110v/25WTS	Unidade	20	<b>17,50</b>	<b>350,00</b>	18,00	360,00	17,80	356,00
36	Lâmpada fluorescente compacta 110v/40WTS	Unidade	6	<b>38,50</b>	<b>231,00</b>	40,00	240,00	39,00	234,00
37	Lâmpada de emergência 30 LED	Unidade	4	<b>37,00</b>	<b>148,00</b>	39,80	159,20	38,00	152,00

38	Medalha de ouro (Honra ao mérito)	Unidade	50	<b>6,00</b>	<b>300,00</b>	6,50	325,00	7,00	350,00
39	Bola Voley MG 3500	Unidade	3	130,00	390,00	<b>128,00</b>	<b>384,00</b>	135,00	405,00
40	Bola Futsal	Unidade	3	<b>125,00</b>	<b>375,00</b>	130,00	390,00	126,00	378,00
41	Bola Handebol H2L	Unidade	3	<b>119,00</b>	<b>357,00</b>	120,00	360,00	125,00	375,00
42	Bola Handebol H1L	Unidade	3	<b>119,00</b>	<b>357,00</b>	120,00	360,00	125,00	375,00
-	<b>TOTAL GERAL</b>	-	-		18.204,10		18.229,70	5.431,60	18.489,10

De acordo com a competência que nos foi conferida pela Resolução nº 001, de 25.03.2019, do Comitê Executivo Raimundo Augusto de Araújo, publicada no D.O.E nº 12.518, de 26.03.2019, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A.FRANÇA DO NASCIMENTO**, CNPJ Nº02.328.259/0001-91, valor de **R\$ 5.814,40** (Cinco Mil, Oitocentos e Quatorze Reais e Quarenta Centavos) e **J.C.B DAS CHAGAS-ME**, CNPJ Nº 01.441.462/0001-07, valor de **R\$ 12.115,60** (Doze Mil, Cento e Quinze Reais e Sessenta Centavos), perfazendo o total geral de **R\$ 17.930,00** (Dezessete Mil, Novecentos e Trinta Reais) .

**Prazo de Entrega: Convite**

**Validade Mínima da Proposta: Conforme Convite**

**Forma de Pagamento: Conforme Convite**

A. FRANÇA	JCB DAS CHAGAS	TOTAL DA LICITAÇÃO	VALOR RECURSO	
144,00	6.180,00	12.115,60	<b>18.657,33</b>	
92,50	50,00	5.814,40	<b>17.930,00</b>	
19,50	3.960,00	<b>17.930,00</b>	<b>727,33</b>	
27,00	139,30			
94,40	460,00			
44,00	30,00			
136,00	43,80			
207,00	432,00			
380,00	34,00			
65,00	140,00			
40,00	262,50			
70,00	384,00			
774,00	<b>12.115,60</b>			
140,00				
252,00				
340,00				
162,00				
120,00				
66,00				
190,00				
57,00				

176,00	
100,00	
350,00	
231,00	
148,00	
300,00	
375,00	
357,00	
357,00	
<b>5.814,40</b>	

--	--	--	--

